C O M t S S Ã O  N A C ! O N A L  D E  E t - E ! Ç Õ E S
Hei n,* 7) /75 ò* 27 d* Dtum brol

SESSÃO NP 49

(08.10.85)

1. PERI0D0 DE ANTES DA ORDEM DO DIA

1.1. Telex nP-370, de 2.10.85 da Câmara Municipal do Barreiro
1.2. Oficio nP 5376, de 1.10.85-do S.T.A.P.E.

.2 - EXPEDIENTE -

2.1. Telex de 1.10.85 do mandatário da Aliança Povo Unido/Porto

2.2. Oficio nP'1313/19/C de 1.10.85 da Câmara Municipal de Lisboa

2.3. Telex de 30.09.85 do Presidente da Câmara Municipal de Estarreja

2.4. Telex de 30.09.85 do mandatário da APU/Braga

2.5. Telex de 2.10.85 do mandatário da APU/Braga

2.6. Protesto do PCTP/MRPP de 30.09.85

2.7. Exposição da Aliança Povo Unido de 30.09.85

2.8. Carta do Senhor Antonio Vieira de Sousa de 30.09.85

2.9. Oficio 01 85070 de 25.09.85. da Radiodifusão Portuguesa

2.10. Carta nP 531/CA/85 de 27.09.85 da Radiodifusão Portuguesa

2.11. Ofícios nPs 0672, 0666, 0671 de 26.09.85 da Radiotladsão Portuguesa

2.12. Oficio nP 0668 de 26.09.85 da Radiotelevisao Portuguesa

2.13. Ofícios nPs 0667 , 0669 , 0673 , 0670 de 26.09.85 da Radiotelevisao Portugu

sa

2.14. Telex de 2.10.85 da Administração da Mocar

2.15. Requerimento do Partido Social Demcrata de 3.10.85

2.16. Telex de 3.10.85 do Centro Democrático Social

2.17. Delegação da Procuradoria da República na Comarca de Ponta Delgada

Ilícito criminal (oficio nP 787)

2.18. Câmara Municipal de Lisboa (oficio nP 1317/la/C Protecção do meio am­

biente

2.19. Mandatário da lista da APU pelo circulo do Porto, queixa contra Alberto

Silva Saraiva

2.20. Presidente da Camara Municipal de Almodovar resposta ao telex da CNE

2.21. Presidente da Junta de Freguesia de Ameal, telex de 4.10.85 sobre a

formação de mesas de voto.

2.22. Junta de Freguesia.de Vilamarim, Mesão Frio. Oficio de 3.10.85 (res­

posta ao telegrama da CNE de 3.10.85)..

2.23. Presidente da Junta de Freguesia de Botão-Coimbra (telegrama nP 1140

de 4.10.85 nomeação de delegados dos partidos^.

C O M t S S Ã O  N A C t O N A L  D g  E L E t Ç Õ E S
)Le!n.*71/7Bde27d*Dezembfot

2.24. Mandatário da Lista da APU/Porto. Telex 23666 de 6.10.85 (actos

ilegais ocorridos em Macieira da Lixa-Felgueiras).

2.25. Real Associação Humanitária dos Bombeiros Voluntários de Vizela

(Oficio 56/85 de 2.10.85 - Cancelamento de nomeação para fazer

parte de uma mesa de voto).

2.26. Carta de Pedro Pinto Basto de Sã de Azevedo Coutinho de 6.10.85

(Protesta contra a existência de propaganda existente junto da

assembleia de voto).

2.27. Região Aut5noma da Madeira - Direcção Geral da Administração

Pública (Ofício 1664, de 2.10.85 ao abrigo do disposto no arti­

go 1509, do decreto lei n9 701-B/76).

. .

C 0 M ) S S & 0  N A C t O N A L  D E  E L E t Ç Õ E S
(te) n.  ̂ 7!/78 de 27 de Dezembro)

A C T A  Na 49

Aos sei>i^ dias do mês de Outubro de mil novecentos

e oitenta e cinco pelas nove horas, nas instalaçCes do Forum

Picoas, em Lisboa reuniu a Comissão Nacional de EleiçSes sob

a presidência do Senhor Conselheiro, Doutor Jogo Augusto Pa­

checo e Melo Franco, estapdo presentes todos os demais membros

da Comissão.  ------------- ------------------------------

----------- _ Esta reuniSo foi secretariada pela Senhora Doutora

Maria de Fátima Abrantes Mendes e destinou-se a prestar, teleíg

nica e pessoalmente todas as informaçCes e esclarecimentos relg,

tivos ao acto eleitoral realizado nesta data - eleiçgo para a

Assembleia da República, que os eleitores formularam à Comissão*

------------ - Esta sessgo terminou cerca da uma da manhã do dia

seguinte.-------------------------------- ------- -— --------

— ----------   Da mesma lavrou-se a presente acta que vai ser a&

sinada pelo Senhèr Presidente e por mim Maria de Fátima Abrantes

Mendes, Secretário que a redigi.  ----------------------------- -

0 SECRETÁRIO DA COMISSXO,

(Maria de Fátima Abrantes Mendes)